
 

 

I.I.S. 

 
G.GASPARRINI 

MELFI 

 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 
Codice Ministeriale: PZIS028007 Via L. da Vinci snc – 85025 Melfi (PZ) Tel: 0972/24436 

Codice Fiscale e P.I.: 93026620760 Email: pzis028007@istruzione.it Fax: 0972/21730 

Codice univoco di fatturazione: UFFC9P Email PEC: pzis028007@pec.istruzione.it www.gasparrinimelfi.it 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 All’Albo 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativa ai Fondi Strutturali Europei, Avviso prot 
n. AOODGEFID/78988 del 29/ MAGGIO 2023 per la realizzazione “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo”. “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 
2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad  indirizzo alberghiero, 
agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”.  

 

Titolo del progetto: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

CNP: 10.8.1.B3-FESRPON-BA-2023-9 

CUP B64D23001360006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Annuale E.F.2023; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche); 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

mailto:pzis028007@istruzione.it
mailto:pzis028007@pec.istruzione.it
http://www.gasparrinimelfi.it/




 

 

I.I.S. 

 
G.GASPARRINI 

MELFI 

 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 
Codice Ministeriale: PZIS028007 Via L. da Vinci snc – 85025 Melfi (PZ) Tel: 0972/24436 

Codice Fiscale e P.I.: 93026620760 Email: pzis028007@istruzione.it Fax: 0972/21730 

Codice univoco di fatturazione: UFFC9P Email PEC: pzis028007@pec.istruzione.it www.gasparrinimelfi.it 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. Avviso prot n. AOODGEFID/78988 del 29/ MAGGIO 2023 

per la presentazione di proposte “acquisto di strumentazione e specifiche 

attrezzature green, sostenibili e digitali”; 

VISTA la Nota autorizzativa del MI prot. Prot. AOOGABMI- 86462 di approvazione degli 

interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio giusta prot. n.7955 DEL 19/06/2023 relativo al 

progetto in oggetto; 

DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al PON - Avviso prot n. AOODGEFID/78988 del 29/ MAGGIO 2023 per la 

presentazione di proposte progettuali per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione, rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 

 

 

SOTTOAZIONE 

 

CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

 

PROGETTO 

 

CUP 

TOTALE 

AUTORIZZATO 

PROGETTO 

 
 
 

10.8.1.B3 

 
 

10.8.1.B3-FESRPON-BA-

2023-9 

10.8.1.B3-FESRPON-

BA-2023-9_“Laboratori 

green, sostenibili e 

innovativi per le scuole 

del secondo ciclo”. 

“Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali 

e per favorire l’attrattività 

e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed 

interne” 

 
 
 

B64D23001360006 

 

€ 250.000,00 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f. to Prof. Carlo Massaro 

 

mailto:pzis028007@istruzione.it
mailto:pzis028007@pec.istruzione.it
http://www.gasparrinimelfi.it/

		2023-07-03T10:12:47+0000
	CARLO MASSARO




